



FILADELFIA ÅRSBERÄTTELSE 2022

Årsberättelse Filadelfia 2022

Gör allt för att den stad jag har deporterat er till skall blomstra, och be till Herren för den. Ty dess välgång är er välgång. Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Herren: välgång, inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp. När ni åkallar mig och ber till mig skall jag lyssna på er. När ni söker mig skall ni finna mig. Ja, om ni helhjärtat söker efter mig.

Jeremia 29:7, 11–13

Jeremia skriver om deportationen från Jerusalem till Babylon. Det var en ofrivillig och oönskad bortavaro och brevet med Jeremias hälsning var riktat till Guds folk som blivit bortförda från Jerusalem till Babylon på 500-talet före Kristus. Under 50 år levde man som främlingar i en kultur som var helt annorlunda. I Babylon tillbad man andra gudar, firade andra högtider och hade andra normer. Med tanke på omständigheterna är profetens ord uppseendeväckande. Han uppmanar gudsfolket att söka det bästa för den stad de blivit deporterad till, inte att dra sig undan och önska Babylons undergång.

För oss är allt annorlunda jämfört med det judiska folket i Babylon, men ändå finns det likheter. Vi lever i en kultur som tillber andra saker än Jesus och som har delvis andra normer än de kristna. Ändå tror jag att Jeremias profetord till de fånga i Babylon gäller oss. Vi ska göra allt vi kan för att välsigna Stockholm och alla de människor som bor och lever här. Att arbeta för Stockholms bästa betyder inte att vi är utanför Guds plan utan att vi är mitt i den! Min bön är att Filadelfiaförsamlingen ska vara en välsignelse för Storstockholm och alla de utmaningar vår region står i.

Förra året, 2022, tog församlingsledningen i Filadelfiakyrkan ett djärvt beslut genom att anställa Linda Stenmark för att arbeta med vårt sociala arbete. Det var en anställning som vi inte hade budgeterat för, men när församlingstjänarkåren bad och samtalade om behoven vi såg så växte ett beslut fram om att anställa en medarbetare för vårt sociala arbete. Tre veckor efter vårt beslut bröt kriget i Ukraina ut och vi hade kraft att vara med och göra en insats för alla ukrainska flyktingar som kom till Stockholm. Du kan läsa mer om vårt sociala arbete på sidan...

En kyrka där det sociala arbetet har stor betydelse är Tyresö Pingstkyrka. Sedan många år tillbaka har man haft ett väl fungerande LP-arbete. LP-arbetet handlar om att hjälpa människor ut ur missbruk och tillbaka till hälsa och värdighet. Man har ett väl utvecklat samarbete med kommunen och genom Second Hand-butiken kan man erbjuda arbetsträning och rehabilitering. Du kan läsa mer om Tyresö Pingstkyrka på sidan...

I vårt DNA som församling finns inte bara det sociala arbetet. Lika viktig är vår önskan att dela evangeliet med fler. Ett av de bästa verktygen i vår evangelisation är Alpha-kurserna. I Filadelfiakyrkan har vi under året haft två kurser och som ett resultat har vi sett flera människor fatta beslut om tro och dop. Även Bergakyrkan och Tyresö Pingstkyrka har genomfört Alphakurser under förra året. Kursen bygger på tre byggstenar som tillsammans är helt geniala. Varje kväll börjar i regel med en måltid och en öppen gemenskap där man delar vardagsliv och arbete med varandra. Sedan kommer en föreläsning som presenterar någon viktig del av den kristna tron. Den tredje delen är ett öppet samtal där man delar in sig i mindre grupper och där alla tankar och åsikter respekteras. Det är fascinerande att se hur dessa tre byggstenar; gemenskap, förkunnelse och öppna samtal, så ofta leder till att människor fattar beslut om tro.

Men det är inte bara Alpha-kurser som är en del av vårt evangelisationsarbete. I alla våra olika verksamheter vill vi att människor ska kunna komma till tro. Alla anställda medarbetare och alla volontära ledare i alla verksamheter behöver vara beredda att hjälpa människor till tro. I allt vi gör ska det finnas en tydlig koppling till evangeliets kallelse till omvändelse och tro. Vår församling med dess olika kyrkor är först och främst kallade att fungera som "missionsstationer" där vi finns. Traditionellt har man beskrivit Guds kallelse till mission med orden; evangelisation, diakoni och koinonia (det grekiska ordet för gemenskap) Det är en beskrivning som väldigt väl ringar in hur vi försöker fungera. Vi vill evangelisera, betjäna och inbjuda till gemenskap.

I den här årsberättelsen kan du läsa om den verksamhet vi bedriver i Filadelfiakyrkan, Mälarökyrkan, Tyresö Pingstkyrka och Bergakyrkan. Det är naturligtvis inte möjligt att berätta om allt men jag hoppas denna årsberättelse ska ge dig en bild av vilka vi är och vad vi gör. Det viktiga i vår berättelse är inte statistiken eller alla mötesplatser. Det viktiga är vad Gud har gjort i människors liv. Det är Guds verk och Guds vilja som vi vill vara en del av. När du läser denna berättelse så hoppas jag att du då och då stannar till och ber till Gud om välsignelse och kraft för alla pastorer, anställda och volontära ledare som lägger ner så mycket tid och kraft i vårt arbete. Först och sist så är vi en andlig väckelserörelse vars hela existensberättigande ligger i att vi följer Jesus och försöker gestalta Guds rike i allt vi gör.

Stockholm 2023-01-19

Med önskan om Guds välsignelse och glädje!

Niklas Piensoho

Filadelfiaförsamlingens föreståndare

Filadelfiakyrkan

Gudstjänst

EFTER PANDEMIN

Året började med en pågående pandemi och fortsatta restriktioner men onsdagen den 9 februari togs alla restriktioner bort och vi började långsamt återgå till det normala. Ingen av oss visste då om det var tillfälligt eller permanent. Under pandemin upplevde vi flera "normaliseringar" som sedan drogs tillbaka. Det gjorde att många kände tveksamhet om hur det skulle gå och det gjorde att det vilade en tvekan och osäkerhet över hela våren 2022.

Under våren kunde vi notera denna tveksamhet bland gudstjänstbesökare. Ska man verkligen börja gå i kyrkan igen? Hur ser smittspridningen ut? Ska vi hälsa på varandra eller hålla avstånd? Vi såg nya beteenden bland våra barnfamiljer. Om en var sjuk i familjen stannade alla hemma till skillnad från förut; om ett barn var sjukt stannade en förälder hemma med det sjuka barnet men resten av familjen gick. Det vi också kunde notera under våren 2022 var att det uppstod en stor trötthet hos många när allt skulle normaliseras efter nästan två år av restriktioner.

Steg för steg har 2022 varit en form av återtåg till det "normala". Hösten 2022 var den första verkliga nystarten efter två år av pandemi och än så länge är vi fortfarande på väg tillbaka efter pandemin. Innan vi gör en utvärdering av gudstjänstdeltagande ska vi låta våren 2023 gå. För 2022 kan vi konstatera att varken gudstjänstdeltagande eller antal barn på smash är tillbaka på samma deltagarantal som innan pandemin.

Det vi märker är att vi har fler som deltar i våra gudstjänster via Youtube än som deltar på plats i Filadelfiakyrkan. Det handlar inte främst om att antalet gudstjänstbesökare minskat utan om att antalet digitala deltagare ökat. I snitt har vi 500 datorer, telefoner och surfplattor uppkopplade varje gudstjänst vilket betyder att ca 800 personer följer våra gudstjänster online. Räkna vi samman de digitala deltagarna med de som finns i rummet så är vår gudstjänstfirande församling större än på länge. Ändå är det människorna på plats som är själva grunden och där finns det plats för många fler.

VÅR INRIKTNING

Söndagens gudstjänster kl. 11.00 och 18.00 är våra största samlingar under veckan och för många är gudstjänsten det första mötet med Filadelfia. De flesta som tänker på Filadelfia tänker förmodligen på oss som en gudstjänstfirande församling. Gudstjänsten är förmodligen den mest identitetsskapande verksamheten i vår församling.

Vad vill vi med våra gudstjänster? Vi har under många år haft tre nyckelord för gudstjänsterna och det är orden; samtida, offentliga och bibliska. Den bibliska grunden är inkarnationen, alltså att Gud blir människa i Jesus Kristus. Jesus klär sig i sin tids kläder, använder sin tids språk och bilder och hans uppdrag är riktat till alla människor, överallt och det är de bibliska löften som går i uppfyllelse. Vår uppgift när vi firar gudstjänst är att "inkarnera" evangeliet i vår tid och kontext. Vi ska berätta om Jesus med vår tids språk och utmaningar i åtanke. Allt vi gör är offentligt, vi har inga dolda budskap som bara är till för några få. Nej, evangeliets väsen är öppenhet och tillgänglighet för så många människor som möjligt. Och det är bibelns berättelser och undervisning vi ska förmedla in i vår tid. Alltså; Samtida, offentlig och biblisk.

Sedan jag tillträdde 2006 har jag drivit tanken att en gudstjänst i Filadelfia är vad det gamla väckelsemötet en gång var; ett tillfälle för den som inte vet något om tron och om Jesus att få veta mer. Det betyder verkligen inte att en söndagspredikan ska vara som en söndagsskolektion för barn för att tilltala ovana människor. *"Människor är inte dumma men de är okunniga"* sa Åke Bonnier, biskop i Skara. Det betyder att varje gång jag förbereder en predikan så tänker jag på ordval och innehåll så att den som inte har någon förkunskap ska kunna förstå. Men jag vet att människor idag

har förmåga att processa komplicerade sammanhang. Det man behöver är ordval och bildspråk som man kan ta till sig. Det betyder att det går att predika så att det är utmanade för både församling och nykomlingar så länge man jobbar med språk och uttryck.

VOLONTÄRER

Vid gudstjänsten kl. 11 har vi många volontärer engagerade. Det handlar om värdskap, gästlounge, sång och musik, teknik, webb och kamera, tolkning och förbön. De först volontärerna är på plats strax efter kl. 7 på morgonen för att allt ska vara klart till kl. 11. Vid kl. 10 möts alla som har en roll i samband med gudstjänsten till bön och förberedelse. Normalt är vi då mellan 40–50 personer. Till det kommer serveringspersonal och alla ledare på Smash.

Vid gudstjänsten kl. 18 är det något färre volontärer eftersom vi inte webb-sänder gudstjänsten. Även där börjar förberedelsen många timmar innan gudstjänsten startar och vid kl. 17 brukar ett 30-tal volontärer och ledare samlas till bön och gemensam förberedelse.

Detta betyder att vi varje söndag har mer än 100 volontärer som är med och genomför våra gudstjänster. Det är en fantastisk trohet och glädje som finns bland alla som är med och formar våra gudstjänster, allt från de som hälsar välkomna ute på Birkaplan till de som står beredda att möta människor i förbön. Det är den vänliga och välkomnande attityden hos våra värdar som är det första som möter en gudstjänstbesökare. Under åren har jag fått många positiva reaktioner från nya gudstjänstbesökare på att man känner sig sedd och välkomnad.

Inför 2023 är vår bön att antalet gudstjänstdeltagare ska fortsätta att öka och att vi ska få se många människor fatta beslut om att tro på Jesus.

Internationellt arbete

VÅRT FOKUS

Åren som gått har bjudit på många utmaningar när det gäller våra internationella relationer. Pandemin gjorde att våra möjligheter att besöka våra systerkyrkor i världen var obefintliga. Vi har fortsatt att stödja olika former av utvecklingsprojekt och biståndsinsatser under hela pandemin men man ska veta att grunden för all vår biståndsverksamhet är relationer. Det är genom att mötas och lära känna varandra som pastorer och församlingsledare som vi skapar förutsättningar för alla former av utvecklingsprojekt. Som församling ser vi vår viktigaste insats just i form av relationsbygge. Det är när vi som andliga ledare för en församling i Sverige möter våra kollegor runt om i världen som vi lägger grunden för alla former av samhällsförändrande biståndsprojekt. Men det är inte bara en grund för biståndsprojekt, det är också en grund för mission och evangelisation. Vi tror att det är tillsammans med våra systerkyrkor vi ska fortsätta uppdraget att vittna om Jesus till jordens yttersta gräns.

PMU

Vår partner när det gäller utveckling- och biståndsprojekt är PMU, Pingströrelsens biståndsorgan, som främst arbetar med att kanalisera statligt finansierade insatser. Under de senaste decennierna har statens styrning av biståndsarbetet blivit alltmer påtagligt. När den första biståndspropositionen lades i Sveriges riksdag 1962 var restriktionerna få och som församlingsrörelse kunde vi använda skattefinansierade medel för att bygga skolor och sjukhus. Vi kunde borra brunnar och arbeta med sjukvårdsinsatser. Idag har statens styrning av biståndsmedlen ökat väsentligt och systemen för kontroll och rapportering ställer mycket stora krav på våra partners i fält. Ändå vill vi fortsätta att arbeta med statligt finansierat utvecklingsbistånd så länge det inte kolliderar med kyrkans missionsuppdrag och så länge våra systerkyrkor uppfattar att det är en välsignelse för dem. Vi känner

stort förtroende för den kompetens och det goda hjärta som finns hos personalen på PMU. Under 2022 har vi tillsammans med PMU bedrivit utvecklingsprojekt i Burundi, Tanzania och Egypten.

IBRA

Vi står också tillsammans med IBRA, Pingströrelsens gemensamma mediemission. För oss i Filadelfia är det två områden där vi samverkar med IBRA. Det första området är satsningen på Swahilikusten. Swahilikusten är namnet på en kuststräcka vid Indiska oceanen som sträcker sig från Somalia i norr till Mocambique i söder. Sträckan är ungefär lika lång som hela Sverige. Tillsammans med IBRA och FPCT, vår systerkyrka i Tanzania, har vi under många år arbetat med evangelisation på denna kuststräcka. Befolkningen där är muslimsk och det har tidigare varit väldigt få kristna. Under de senaste åren har vi sett en väckelse starta i dessa områden. I kustområdet i Tanzania har man börjat att döpa människor och bygga kyrkor. Från Filadelfia har vi varit med och försett med biblar och gett pengar till kyrkbyggen. Genom IBRA har arbetet med radio och media varit en viktig pusselbit i arbetet.

EQUIP

Det andra området där vi samverkar med IBRA är kring bibelskolan EQUIP på Cypern. Sedan 2018 har vi och Kaggeholms folkhögskola drivit en bibelskola i Limasol på Cypern. Med årets studenter har närmare 150 elever gått bibelskolan EQUIP. Det är mycket fina vittnesbörd vi fått från studenterna och vi ser att många går vidare till ungdomsledartjänst eller pastorsstudier. Vi tackar Gud för Lena och Andreas Pommer som gett sig själva till detta arbete och för det fina resultat vi hör i form av vittnesbörd från unga människor som fått en fast grund att bygga sina liv på framåt. IBRA har under några år varit med tillsammans med Filadelfia och Kaggeholms folkhögskola och burit arbetet med EQUIP. Vi känner stor glädje för detta samarbete.

AFRIKA

Vårt fokus på centrala och östra Afrika kvarstår och har förstärkts under 2022. Det är tre delar jag särskilt vill lyfta fram. HUBEN, Burundi och familjen Klingbergs.

HUBEN

En god frukt av pandemin var att vi fick tid att arbeta med våra relationer till andra svenska församlingar som arbetar i centrala och östra Afrika. Det är framför allt Jönköping, Linköping, Eskilstuna och Göteborg som är aktiva i området. Jönköping har ordförandeskapet för arbetet i Sydsudan och Etiopien. Linköping för Kenya, Eskilstuna för Rwanda och Uganda och Smyrna för Kongo. I Filadelfia har vi ordförandeskapet för arbetet i Tanzania och Burundi.

Våra fem församlingar bestämde under pandemin att vi ska arbeta närmare varandra i denna region med fokus på ledarträning, relationer och uppdraget att nå de onådda. Vår process ledde till att ett samtal startade med norska pingströrelsen och finska pingströrelsen eftersom de också finns verksamma i regionen. Det som växte fram fick namnet HUBEN, ett engelskt ord som betyder nav. Vi har gemensamt beslutat oss för att arbeta med mötesplatser där våra systerkyrkors nationella ledare kommer samman tillsammans med andliga ledare från våra tre nordiska länder. Vi har också sagt att vi ska arbeta med ledarträning och vi ska också samverka för att hjälpa våra systerkyrkor att ta sig an missionsuppdraget i sin region. Denna samordning betyder inte att vi som församlingar ska släppa de relationer vi sedan länge har i olika delar i regionen. Tvärt om. Vår förhoppning är att vi i stället ska kunna stärka våra insatser i denna del av världen och att fler församlingar ska gå in och vara med och satsa.

Idag finns ett nordiskt team på plats i regionen. Det består av Bengt och Susanne Klingberg från Sverige, Arne och Vigdis Gjervoldstad från Norge och Usko och Tina Katto från Finland. Under året har deras fokus varit på att utveckla ett ledarmaterial för pastorer. Detta arbete har man gjort i nära

samverkan med företrädare för våra olika rörelser i regionen. Man har också börjat med kurser för att utbilda pastorer i materialet så att de kan ta det vidare i sina olika länder och regioner.

I november månad genomförde vi också den årligen återkommande samlingen för nationella ledare och nordiska församlingsledare. Samlingen hölls i Mwanza i Tanzania.

BURUNDI

Burundi tävlar varje år om den deprimerande bottenplaceringen bland världens fattigaste länder. Nöden är påtaglig och utmaningarna många. Mer än hälften av alla barn under 5 år lider av undernäring och landet kan inte längre försörja alla innevånare med mat. Det bor drygt 12 miljoner på en yta som är något mindre än Småland och varje år återvänder stora grupper av flyktingar från tidigare etniska konflikter. Det är svårt att föreställa sig hur man ska klara av alla utmaningar. Samtidigt är vår pingströrelse den näst största kyrkan i landet efter katolikerna. Man samlar mer än 1,5 miljoner medlemmar och församlingstillväxten är explosiv.

GAKWENDE

I Burundi stödjer vi sedan många år skolhemmet Gakwende. Det är ett internatboende som kombinerar möjligheten till skolgång med rehabilitering och träning. Idag finns 69 barn med olika former av handikapp på skolan. Under skolloven åker de hem till sina familjer men under terminerna bor de på skolan. Behoven i landet är naturligtvis mycket större än det vi kan göra på Gakwende. Vi har en ständig kö till skolhemmet och det är svårt att säga nej till barn som är de mest utsatta i det fattigaste landet i världen. Vi ger 325 000 sek varje år till driften av skolhemmet men både inflation och världsläget gör att kostnaderna ökar väsentligt framöver.

PASTORSKONFERENSER

Vår pingströrelse i Burundi är uppdelad i 15 församlingar som tillsammans täcker in hela landet. Varje församling består av ett flertal kyrkor och mängder av utposter. Var och en av dessa 15 församlingar leds av en föreståndare tillsammans med en vice föreståndare. De är nyckelledare och kyrkans framtid hänger mänskligt sett helt och fullt på dessa 30 föreståndares förmåga att leda, hålla sams och möta utmaningar. Från Filadelfia har vi sett behovet av att samla dessa 30 föreståndare till gemenskap, vila och undervisning. Under 2022 kunde vi inleda denna satsning och gensvaret har varit mycket positivt från föreståndarna. Vi har hittills haft två kurser; en i februari och en i augusti 2022. Vår plan är att fortsätta under 2023 och 2024.

Vi har också insett behovet av att samla alla pastorer i Burundi till en gemensam pastorskonferens. Vad vi vet har man aldrig tidigare haft en nationell pastorskonferens i Burundi men 2022 i augusti höll vi en sådan konferens med Filadelfia som inbjudare. Platsen var Kiremba och drygt 1200 pastorer kom för första gången i modern tid samman för bön, undervisning och gemenskap. Responsen var enorm. Det var en påtaglig glädje bland alla pastorer över att se varandra och inse att man hör ihop. Nationell TV var på plats och gjorde inslag. Där och då tog man beslutet att genomföra en årlig pastorskonferens oavsett om Filadelfia är med eller inte. Det är den bästa feedback vi kunde tänkas få. Vi har tagit ett initiativ men nu är ägarskapet deras. Vi satsade närmare 300 000 sek för denna konferens och planerar att satsa lika mycket 2023.

Tillsammans med PMU bedriver vi flera projekt i Burundi. Det jag vill nämna här handlar om mödravård och kvinnohälsa. Vi har under åren sett så fina resultat av detta projekt.

EZER

Tillsammans med Lars Klingsbo och föreningen Ezer har vi varit med och skaffat motorcykelambulanser till Burundi. Det är en hopsvetsad släpvagn som dras av en motorcykel. Fördelen är att detta ekipage kan ta sig fram i stort sett överallt. Ekipaget är främst inriktat på att kunna transportera havande kvinnor till förlossningsvård. Vi ser redan idag effekterna av dessa ambulanser i form av minskad mödradödlighet.

KLINGBERGS

Det är en stor glädje att vi är utsändande för Bengt och Susanne Klingberg. Vi står tillsammans med ett 10-tal andra församlingar för deras underhåll men vi har tagit på oss arbetsgivaruppdraget. Bengt och Susanne är unika i sin erfarenhet av Afrika. De talar båda flytande Swahili och har tillbringat stora delar av sina liv i Tanzania. Bengt och Susanne arbetar idag på heltid inom HUBEN. Deras relationer och kunskaper om förhållanden i regionen är ovärderliga i vårt arbete på plats. Bengt och Susanne är också viktiga delar i våra pastorskonferenser i Burundi.

EUROPA

PEFKONFERENS

I augusti stod Filadelfia som värd för Pentecostal European Fellowship konferens. PEF är en sammanslutning av 55 nationella pingströrelser i Europa. Pastorer och ledare från hela Europa samlades några dagar under temat "Wake up Europe". Pelle Hörnmark, som är vår Europa-missionär på 25%, lämnade i samband med konferensen över rollen som ordförande till Marek Kaminski från Polen.

BALKAN

I maj bjöd vi in till en pastorskonferens i Montenegro för pastorer och ledare från de flesta länderna i Balkan. Det finns få evangeliskt kristna i regionen. Konferensen blev till stor uppmuntran och bidrog till att stärka enheten, relationerna och försoning. I år har vi också flera elever från EQUIP:s andra årskull som gör praktik i några församlingar i regionen.

RUMÄNIEN

Tillsammans med Läkarmissionen och den rumänska organisationen "Liv och ljus" fortsätter vi att stödja projektet "a Better home" i Rumänien. Vi vill genom bland annat utbildning ge förutsättningar för ett värdigt liv för romer som stannar i Rumänien. Vi har satsat på två fattiga romska byar på landsbygden i Rumänien. Genom åren har vi bidragit till barns skolgång genom att förse skolor med skolmat. Vi har dragit fram rinnande vatten till en av byarna och så arbetar vi tillsammans med de sociala myndigheterna i Rumänien för att tillvarata romers rättigheter. För några år sedan firade vi att den första unga tjejen från en av byarna gått vidare till gymnasiet efter fullbordad grundskola.

UKRAINA

Den 24 februari startade Rysslands orättfärdiga angrepp på Ukraina. Det var få som trodde att Ryssland skulle inleda ett fullskaligt krig mot sitt broderfolk men nu vet vi att det var avsikten. Genom Kremels propagandamaskin har president Putin trummat in att ukrainare är nazister och att det pågick ett folk mord av ryssar i de östra delarna av landet. Det är svårt att förstå att hur så uppenbara lögner kan stå oemotsagda och dessutom tas till intäkt för ett rätt anfallskrig. Det är med stor bestörtning vi under 2022 sett ett ofattbart blodigt krig utspela sig i Europa.

I Filadelfia, liksom i hela kristenheten, gjorde vi insamlingar till stöd för humanitära insatser i Ukraina och för ukrainska flyktingar. Gensvaret från vår församling har varit mycket stort. I den här situationen är det först och främst pengar vi har kunnat bidra med. Den ukrainska pingströrelsen finns på plats och har kunnat göra stora insatser för civilsamhället. I många städer och byar närmast fronten har alla samhällsfunktioner brutit samman med pingstförsamlingen finns kvar och pastorerna finns kvar. Där har kyrkan fått en rent samhällsbärande funktion. Vi insåg snabbt att det bästa vi kan göra är att stödja dem som finns på plats med ekonomiska medel så att de kan skaffa det de behöver för att lindra nöd och hjälpa drabbade. Vi har också kanaliserat ekonomiskt stöd till Polen, Rumänien och Moldavien. Länder som tagit emot stora mängder av flyktingar.

CITY SERVE

Under våren blev vi kontaktade av en amerikansk organisation som heter City serve. Deras fråga var om vi kunde hjälpa dem att få kontakter i Ukraina och andra delar av Europa där det fanns behov av bistånd. City serve är en fristående, kristen organisation som arbetar med att få företag som har en överproduktion av varor att skänka detta till välgörenhet istället för att slänga det. Deras vision är att den lokala församlingen ska kunna distribuera dessa skänkta varor till människor som bäst behöver det i sitt närsamhälle. Det enda krav City serve ställer på de församlingar man samverkar med är att man bryr sig om människor och inte tar betalt för det man delar ut.

När kriget i Ukraina startade var det flera av de företag som City Serve samverkar med som hörde av sig och ville göra en insats i Ukraina. Man fick även påstötningar från privatpersoner som ville skänka gåvor till Ukraina. Genom en del personliga kontakter inledde vi ett samtal med City Serve under våren. Eftersom Andreas Frankner har bott 16 år i Ryssland kan han både språk och kultur på ett sätt som är nödvändigt för att förstå hur man ska bidra på ett konstruktivt sätt. Tillsammans med Pelle Hörnmark som är vår missionär med fokus på Europa har vi unika kunskaper och relationer i den rådande situationen. Allt detta ledde till att vi inledde ett samarbete med City Serve under hösten 2022 med fokus på bistånd till Ukraina. För Andreas Frankners del innebär det att han ger ungefär 50% av sin tid till arbetet med Ukraina. Det vi gör att ge råd och vägledning till City Serve. De förmedlar sedan biståndet direkt till Ukraina. I den överenskommelse vi gjort får vi en ersättning av City Serve som motsvarar en halvtidstjänst plus resekostnader och viss verksamhet. Det gör att vi kunnat anställa Stina Gustavsson för att bistå med administration och planering i vårt internationella arbete. Det har varit en mycket viktig förstärkning av vårt arbete.

EGYPTEN

Sedan 2017 har vi stått i nära relation till församlingen Kasr el Dobara i Kairo. Församlingen tillhör det presbyterianska samfundet men påminner i sitt uttryckssätt om oss i Filadelfia. Sedan många år tillbaka är den församlingen ett nav för en andlig förnyelserörelse i Egypten och för evangelisation i hela arabvärlden.

Under flera års tid har vi tillsammans med IBRA stöttat en satsning som heter "Days of harvest". Satsningen kan bäst beskrivas som en modern möteskampanj för att nå nya människor med evangeliet. Det finns en kristen minoritet i Egypten och sedan den arabiska våren 2011 har man haft möjlighet att predika evangeliet och det har också varit möjlighet för muslimer att omvända sig. Det är en historisk möjlighet som man inte haft tidigare och församlingen Kasr el Dobara har verkligen tagit vara på tillfället. Days of Harvest bygger på att alla kristna i en stad går samman i bön för sin stad. Sedan kommer Kasr El Dobara och hjälper dem med förberedelse, undervisning, predikan och uppföljning. Resultaten har varit fantastiska och man har med vår och andra församlingars stöd kunnat genomföra 3–6 sådana kampanjer per år. Filadelfia och IBRA har tillsammans tagit ansvar för halva årskostnaden för dessa kampanjer. Vi är mycket glada för vår samverkan och vårt engagemang i Egypten är långsiktigt.

Andreas Frankner
Missionssekreterare & pastor

Smash, barn- och familj

Smash är församlingens verksamhet för familjer och barn som är mellan 0–13 år.

Vi är så tacksamma att vi under 2022 har kunnat mötas i kyrkan varje söndag. Trots restriktionerna i början på året har vi hittat sätt för att mötas i våra smågrupper, fira gudstjänst och dela gemenskapen vid lunchborden tillsammans. Vi har dessutom kunnat samlas för SISTA25, genomföra läger och flera fester under året. (SISTA25 är en samling/gudstjänst där vi samlar hela familjen i avslutningen av en undervisningsserie för att ge en sammanfattning av vad vi gjort)

SMASHCAMP

Vi inledde sommaren med två SmashCamp på Drakudden tillsammans med Mälarökyrkan, Bergakyrkan och Tyresö Pingstkyrka. Efter två år av dagläger var det extra roligt att genomföra läger med övernattnig. För många barn var det deras allra första läger och det blev fantastiska dagar. Under året har vi också haft ett par kortare SmashCamp för våra äldsta barn då vi övernattnat i kyrkan. Vi älskar läger eftersom vi ser att det händer så mycket med barnens relationer när vi får mer tid tillsammans. Under året har vi sett hur barnens relationer med varandra har fördjupats och hur deras tro på Gud fått växa genom våra läger.

AKALLA

Under hela året har vi varje tisdag samlats för fotboll i Nystadsparken i Akalla. Varje tisdag möter vi barn och föräldrar och bygger relationer med dem. Under skolterminerna har vi också haft igång läxhjälpen i vår lokal i Akalla centrum. Vi möter mellan 20–50 barn varje vecka.

TRÄFF FÖR FÖRÄLDRALEDIGA

I början av hösten såg vi ett behov av att hjälpa nyblivna föräldrar in i gemenskap i församlingen. Därför startade vi under slutet av året upp en träff för föräldralediga. Denna träff har varit mycket uppskattad och vi ser redan hur relationer föräldrar emellan fördjupats vi önskar också se hur deras relation till församlingen kommer fördjupas.

LEDARE

Vi ser att Smash får vara en växtplats för unga ledare. Under året har vi haft en ökad efterfrågan på att engagera sig som hjälpledare och det är otroligt roligt. Många som gått Konfa under året har sett det som en naturlig fortsättning att engagera sig som hjälpledare. Vi tror att det är viktigt för unga människor att engagera sig som ledare och för barnen på Smash är det också viktigt med ledare i olika åldrar.

Smash vore ingenting utan alla fantastiska volontärer som vecka efter vecka möter alla våra smashbarn. Vi är så tacksamma för var och en av dem som möjliggör att vi kan öppna upp vår kyrka vecka efter vecka och dessutom ordna med läger och event utöver det.

FÖRÄLDRAKONTAKTER

På Smash gör vi vårt yttersta för att barnen ska trivas, att de ska få fördjupas i sin tro på och relation med Gud själv. Men vi vet att även om barnen kommer varje vecka till Smash så är det i sina hem tillsammans med sina föräldrar som de möter vardagen och det är där de formas allra mest. Därför vill vi också möta och stötta föräldrar på bästa sätt. I samband med våra läger och samlingar vill vi ge redskap för föräldrarna att fortsätta samtala om undervisningen och upplevelserna som barnen fått med sig hem. Under året har vi därför bl. bjudit in till föräldraseminarium och varje vecka publicerat materialet Gud, min familj och jag på våra sociala medier. Därför vill jag också skicka med ett stort tack till det goda samarbete vi har med föräldrarna på Smash, ni är så viktiga för era barn och vi hejar alltid på er.

NY ANSVARIG LEDARE FÖR SMASH

Under året skedde en stafettväxling i ledarskapet på Smash. Efter 15 år avslutade **Ella-Stina Wendle** sin tjänst i Filadelfia under sommaren och **Frida Igefjord** på som Barn- och familjepastor. Under året har också Rebecca Armér börjat arbeta på Smash och Sophie Lundberg avslutade sin tjänst under hösten. Vi är så tacksamma för det som Ella-Stina och Sophie byggt upp bland barn och familjer på Smash. Vi ser hur de varit sända av Gud till församlingen under just denna tid.

Vi ser tillbaka på 2022 med tacksamhet för vad Gud har gjort.

STATISTIK:

Smash har under året haft...

82 volontära ledare på schema

160 barn på sommarläger

25 barn i barnvälsignelse

130 barn som mest incheckade en söndag

58 mellanstadiebarn som fått en egen bibel

52 söndagar med verksamhet i kyrkan

52 tisdagar med Fotboll i Akalla

Frida Igefjord,

Pastor med ansvar för barn- och familj

Filadelfia ung - Fearless Generation

Ungdomar mellan 13–19 år

För Fearless Generation började året med en sammanslagning av våra verksamheter för högstadiet och gymnasiet. Responsen var god och vi såg att ungdomsgruppen växte. Genom året har vi sett hur nya relationer formats och hur de äldre fått växa i ledarskap för de yngre.

Vi har även byggt gemenskap i ledarteamet, där vi samlats, bett och visionerat tillsammans ungefär en kväll i månaden utöver ledarsamlingar på fredagar. Dessa kvällar har betytt mycket, och är något vi vill fortsätta med framöver.

Inför påsk kände vi att vi ville göra något gemensamt med andra kyrkor, vi längtade efter det stora rummet där ungdomar får se att dem är en del av något större. Efter två år av pandemi var behovet av tillhörighet och gemenskap stort. Vi bjöd in ett flertal andra kyrkor och samlade omkring 200 personer på långfredagen där vi fick predika Jesus. Eftersmaken blev mycket god och vi ser att detta kan bli början på en vidare tradition; något vi redan nu planerar för.

I år fick vi äntligen åka på tonårslägret Hampeveckan och det var fantastiskt. Temat för veckan var *hungrig på Gud* och det satte verkligen tonen för känslan på lägret. Vi fick med cirka 80 ungdomar från Filadelfia och det var en stor glädje att få visa våra ungdomar hampeveckan, för många för allra första gången. Vi fick många fina stunder och samtal tillsammans, och flera fick med sig Gudsmöten och nya vänskaper.

Utöver Hampeveckan anordnade vi sportlovsläger, weekends på Drakudden, konfa-övernattningskonfaläger samt åkte på konferensen GROW i Ärla. Med allt detta i ryggen konstaterade vi att det händer mycket när man får spendera några dagar i sträck tillsammans.

Inför hösten valde vi att starta upp något som vi kallat för Konfa 2.0. Syftet med konfa 2.0 var att bygga vidare på det som konfaåret gett. Varje tillfälle var utformat likt en alpha kväll, vi åt mat tillsammans, lyssnade till undervisning som vi sedan reflekterade och samtalade kring. Vi önskade ge våra tidigare konfirmander en plattform för att fråga, tänka och reflektera kring kristen tro. Parallellt med detta såg vi att Konfa 2.0 var ett bra tillfälle att fortsätta bygga på relationerna som byggts upp under konfaåret.

Genom året har Gud gjort så mycket i vårt ungdomsarbete, vi har sett hur ungdomar fått ta emot Jesus, valt att låta sig döpas, vuxit i ledarskap och engagerat sig i församlingen.

STATISTIK

Cirka 40–50 ungdomar per fredagskväll, totalt 15 ledare.

Elin Hulebo,

ledare för Fearless generation

Filadelfia ung - Unga vuxna

Filadelfiakyrkan är och vill vara en kyrka för unga vuxna. Vi vill vara en kyrka som ger verktyg och möjlighet att ta sin tro från ungdom till vuxen. Vi vill att det ska vara enkelt att hitta in i gemenskapen och att kyrkan ska vara en plats som främjar goda relationer.

Arbetet med unga vuxna står på tre ben - Gudstjänst, smågrupper och events.

GUDSTJÄNSTER

Under hela året har det firats gudstjänst som särskilt riktar sig till målgruppen, Filla 18 på söndagar kl 18:00. Filla 18 präglas av mycket lovsång och predikan som talar till människor i åldrarna 19-35. Gudstjänsten görs för och genomförs av unga vuxna. Under året har vi arbetat med att fylla på i teamen vilket har gjort att flera nya har blivit engagerade.

Det skedde inget uppehåll under sommaren men gudstjänsten bytte tid till 19:00. Vi såg nya människor hitta in och nya beslut om att följa Jesus togs under hela sommaren.

Under hösten anordnades två lovsångsgudstjänster i Birka som gick under namnet SELAH. De föddes ur en längtan att få stanna upp, lyssna efter Guds tilltal och ta mycket tid i lovsång och bön. Dessa kvällar var mycket uppskattade och välbesökta. Vi tackar Gud för alla beslut som togs och för den Helige Andes verk i människors liv.

SMÅGRUPPER

Arbetet med smågrupper fortgår och i nuläget finns ett par smågrupper som möts på olika vis. Grupperna ses i hemmen, på den öppna smågruppskvällen och några har valt att gå på Brännande frågor med sin smågrupp. Efter varje Filla 18 har ett videomaterial spelats in med samtalsfrågor som smågrupperna kan diskutera när de träffas.

EVENTS

Under året har det anordnats events regelbundet, omkring en gång i månaden. Vi vet att många flyttar till Stockholm för studier och jobb. Vi vet också att Stockholm är en stad där många upplever ensamhet. Då vill vi att Filadelfia ska vara den givna platsen att söka sig till. För att möta detta behov arbetar vi med smågrupper men också med utåtriktade events där fokus ligger på gemenskap. Under hösten byttes ledningen ut och mer fokus låg på att skapa events i anknytning till gudstjänsten kl 18. Vi såg att antalet deltagare ökade markant vilket vi är väldigt tacksamma för. Under våren anordnades som exempel en välbesökt vårkväll på Skinnarviksberget och under hösten har vi haft After Church på kyrkans terrass och på Levinskys. Det anordnades även ett välbesökt julmingel i december. Till dessa träffar kommer alltid nya människor som sedan hittar till våra gudstjänster och bygger relationer med andra i liknande livssituation.

STATISTIK

Ca 50–70 på events

Ca 140 på gudstjänst

Ca 30 medverkande per gudstjänst

Anton Ahlmark,
Ansvarig pastor

Församlingsliv

Under namnet församlingsliv har vi samlat det mesta som hör till församlingens inre liv. Där ryms själavård, bibelkvällar, Alpha, bönekvällar, smågrupper mm. Den övergripande visionen är att skapa en plats att komma till där man får vara den man är och där Gud själv är närvarande. En varm miljö – det är det bästa vi kan erbjuda och den platsen vill vi erbjuda i Filadelfia.

Vi har under året medvetet arbetat för att människor ska känna sig välkomna och att Filadelfia ska vara en bra plats där hela livet ryms.

SJÄLAVÅRD

Vår själavård sker i nära samarbete med Filadelfia Support och hjälpkassan. Det är inte ovanligt att det finns behov av både praktisk hjälp och ekonomiskt stöd för dem som söker själavård. Under 2022 har vi haft drygt 350 samtal varav 75 personer har varit helt nya kontakter. Alla åldrar från ung vuxen till äldre finns med. Ett 15-tal av själavårdarna har varit aktiva i samtal under året. Under året har en grupp själavårdare från Åkersberga och Mälarökyrkan varit med på våra 2 samlingar med fortbildning.

Det är många livsfrågor som kommer upp när mycket förändras i livet och i samhället. Själavården i Filadelfia har mött många i samtal om livet och osäkerheten om vad som händer. Relationsproblem och ensamhet har också varit ett vanligt utgångsläge i samtalen. Vi får se människor lämna samtalet med nytt hopp, med rakare rygg eller varmare blick – med orden: Jag har fått ett nytt perspektiv, nu vågar jag möta det som ligger framför!

SAMTAL OCH FÖRBÖNSLINJE

När Pandemin drabbade Sverige startade vi en Samtals- och Förbönslinje. Under 2022 har den linjen varit öppen alla vardagar. Samtalen har varierat, men de flesta har velat prata med någon och att någon ber en bön för den situation de haft med sig i samtalet. Cirka 400 samtal har vi tagit emot under året. Vi vet att denna linje har fått vara till stor välsignelse och har fått vittnesbörd om hur situationer förändrats.

RETREAT

Ibland behöver vi stanna upp och söka oss närmare Gud och oss själva. En retreat på Drakudden kan få bli en paus som ger kraft till livet och tron. Där får du tid till bön, vila och eftertanke. Under 2022 har vi startat upp vår retreatverksamhet på Drakudden igen och genomfört två retreatar. Vi är så tacksamma för den fina plats Drakudden är för denna verksamhet och Gud gör något när vi ger tid till bön och reflektion.

BÖN

Varje torsdag har en grupp samlats till bön för församlingen och för alla de böneämnen vi får in till forbon@filadelfiakyrkan.se. Vi har förebedjare uppdelade med veckoansvar som ber för dessa böneämnen - så vi har alltid en bönejour.

STATISTIK

Själavården - drygt 350 samtal varav 75 nya kontakter
Samtals och förbönslinjen – cirka 400 samtal

Församlingsliv - Alpha

Under året har vi haft den stora glädjen att hålla i tre alphakurser. Nytt för i år är att vi haft en kurs i Akalla vilket har varit väldigt uppskattat. Deltagarna kom primärt ifrån de kontaktnät vi skapat genom åren vi varit på plats. Vi har haft elever från skolan, föräldrar från fotbollen och deltagare vi nått från våra fikakvällar.

En spännande upplevelse för oss har varit att vi i Alphakursen i Akalla fått prata tro för människor som redan är troende men från andra religiösa bakgrunder. Att få ge en kärleksfull bild av Gud genom Jesus och se hur människor få ta emot det är något som inte går att beskrivas med ord, och det skall vi fortsätta med.

På Rörstrand har vi haft två kurser, en på hösten och en på våren. Sammanlagt har vi haft 35 deltagare samt rekryterat tre nya ledare.

Församlingsliv - smågrupper

Vi har även i år satsat på att människor skall hitta in i en mindre gemenskap i vår församling. Vi har haft öppna kvällar under hela året i kyrkan och skickat ut videomaterial till våra smågrupper varje vecka. Trots att året varit lite trögstartad med smågrupperna efter ett åren av pandemi så har vi startat ett tiotal smågrupper.

Det är mycket positivt att vi har haft öppna kvällar för smågrupper samtidigt som alphakursen pågått vilket gjort att det har varit lättare för våra alphadeltagare att fortsätta komma på våra smågruppskvällar efter kursen avslutats.

Församlingsliv - Senior

Seniorverksamheten är bred och berör människor i olika skeden av livet. Vi möter både glädje och sorg och allt som normalt sker under livsvandringen. I församlingen har vi många medlemmar som passerat pensionsstrecket. Tyvärr inleddes det här året återigen med restriktioner på grund av pandemin.

MÖTESPLATS RÖRSTRAND

Den första mars öppnade vi dörrarna och bjöd in till Mötesplats Rörstrand och samlingarna kunde fortsätta under hela året. Längtan efter att kunna mötas igen var påtaglig och både "gamla" och nya nya besökare har kommit och delat gemenskapen varje tisdag. Varje samling har bjudit på intressanta gäster, tal, sång och musik och efteråt kaffe vid dukade bord.

ÖVRIGA VERKSAMHETER

Kören Da Capo har medverkat vid flera samlingar och även gjort en resa till Norrköping för att sjunga på seniorsamling där.

Församlingens nyhetsbrev har kopierats och skickats hem till de som önskat för att alla ska få del av det som sker i församlingen.

Under året har flera medlemmar fått hembud och vi har involverats i flera begravningar på olika sätt. Senare har vi bjudit in till Minnesgudstjänster där vi läst upp namnen på de medlemmar som fått hembud och tänt ljus för dem.

Omsorgen om våra äldre är betydelsefull och viktig och det har varit många telefonsamtal, hembesök, uppvaktningar och ej att förglömma julfesten för 80+.

Den trohet och kärlek till Gud och församlingen som många har visat under året är något som berör och etsat sig kvar i mitt hjärta. Att också ha fått be frälsningsbönen med en person, det är stort.

Statistik 2022	Antal/ggr	Antal besökare
Mötesplats Rörstrand	26	3122
Sommar Mötesplats	3	208
Da Capokören medv.	4	Mötesplats + fm.gtj
Da Capokören/resa	1	Norrköping
Guidad vandring på Skogskyrkogården	1	38
Avlidna	31	
Begravningar, officiant från oss	14	
Kistdekorationer	16	
Minnesgudstjänst	2	150
Uppvaktningar, besök, blommor, kort	63	
Väntjänst	ca 150	
Julfest 80+	1	70 gäster/10 medföljare

Anna-Lena Johansson
Ledare för Senior tom sept. 2022.

Församlingsliv - Församlingskvällar & brännande frågor

När pandemin släppte sitt grepp insåg vi att det fanns ett stort behov av att samla församlingen och försöka hitta en gemensam puls. Vi landade i att starta Församlingskväll på onsdagar under våren 2022. Tanken var att forma en kväll där vi hade tid för både undervisning, gemenskap och bön. En sorts hjärtslag mitt i veckan. Starten var fin men under våren sjönk deltagarantalet. Kanske försökte vi att få med för många delar vid ett och samma tillfälle?

Hösten 2022 beslöt vi att inbjuda till renodlade bibelkvällar men med tid för fika och samtal. I vågskålen fanns ett antal frågor som väckts av medlemmar som önskade vägledning. Vi valde att ge kvällarna rubriken "brännande frågor". På listan över frågor fanns kvinnligt ledarskap, skilsmässa och omgifte och vårt förhållande till homosexuella som vill vara en del av vår gemenskap. Höstens bibelstudier har utan jämförelse blivit de mest lyssnade bibelstudierna i vår församlings historia. Dessa bibelstudier har haft fler lyssnare än de flesta av våra gudstjänster.

- Skilsmässa och omgifte har setts av 25 494 personer.
- Mannen som kvinnans huvud har setts av 12 431 personer.
- Sodom och Gomorra har setts av 26 710 personer
- Rom 1 har setts av 34 102 personer

Vi har haft som princip att allt vi säger i Filadelfia ska vara offentligt. Vi har inga hemligheter och alla våra bibelstudier och predikningar ska tåla offentlighetens ljus men att räckvidden på dessa bibelstudier skulle få sådana proportioner var svårt att förutse. En slutsats man kan dra är att det finns ett stort behov av teologisk reflektion kring dessa frågor. De bibelstudier som skapat mest reaktioner är de om Sodom och Gomorra och Romarbrevet 1. Syftet med dessa bibelstudier var att just läsa bibeln. Vad står i de bibliska texterna och hur kan det tolkas? Vi har under många år levt med frågan om hur vi ska bemöta homosexuella och vilken plats de kan ha i vår gemenskap. Samtidigt är det tydligt att det pågår en långsam förändring i många medlemmars egna tankar och förhållningssätt i och med att man har släktingar, vänner eller arbetskamrater som är homosexuella. Vi behöver orka med ett ödmjukt och öppet samtal i denna fråga och vi behöver acceptera att det är ett samtal som behöver få ta tid.

Bibelkvällar ska vi fortsätta med under 2023. Det är ett viktigt komplement till våra gudstjänster och andra undervisningstillfällen. Vi behöver tillfällen då man får tid att reflektera över bibelordets olika tolkningsmöjligheter och på vilket sätt den bibliska samtiden påverkade frågeställningar och ordval. Vi behöver också tillfällen då vi ger en mer systematisk undervisning om viktiga frågor vi möter i vår samtid och hur vi ska tänka och agera som medvetna efterföljare till Jesus.

Församlingsliv - Socialt arbete

När Filadelfiakyrkan föddes 1910 var engagemanget för stadens mest utsatta ett centralt syfte, både i den så kallade ändamålsparagrafen såväl som i praxis. Mer än hundra år senare lever denna längtan kvar och även om stadens behov ritats om sedan dess, har behoven inte minskat av ett Guds folk som betjänar sin stad i varje kvarter och närmiljö. Efter en pandemiperiod där det sociala arbetet varit något begränsat valde församlingen att i mars 2022 anställa Linda Stenmark (100%) att leda Filadelfia Social framåt. Linda är tidigare pastor inom Pingst och med en bred erfarenhet av socialt arbete. En vecka före hennes första arbetsdag invaderade Ryssland Ukraina, vilket innebar att Filadelfiakyrkan nu stod rustad för att omgående kunna göra en god insats för den skara av europeiska krigsflyktingar som började anlända till Stockholm.

Tre veckor efter att församlingstjänarna tagit beslutet att anställa en medarbetare för det sociala arbetet fick vi en anonym gåva på 1,5 miljoner kronor, riktad till vårt arbete i Akalla för att kunna anställa personal. Vi tolkade det som en stark gudomlig bekräftelse på att vi var på rätt väg.

UKRAINA

I april öppnade vi Ukrainsk mötespunkt, en lunchmötesplats i kyrkans vackra loungemiljö, som varje vecka, förutom hemlagad lunch och fika, erbjuder stickcafé, svenskundervisning, en lekhörna, samt möjlighet till samhällsinformation, samtal och bön. Platsen blomstrar och vi har cirka 50 gäster per torsdag, med en stor grupp stamgäster och ca 30 procent nya gäster varje vecka. Ett ukrainskt kockteam tillagar lunchen, bland annat utifrån matgåvor från Matmissionen. Ibland får vi ta emot andra matgåvor och produkter till våra gäster, såsom kläder, hygienartiklar och blöjor med mera. Sedan starten i april har det hunnit bli mer än 2000 lunchportioner. Dessa torsdagar har blivit en självklar del av många vardag, där människor reser från Nynäshamn och Uppsala och allt däremellan för att dela gemenskap, möta nya vänner och uppleva en stunds ro i en trygg miljö. Återkommande feedback från våra gäster är den stora värme de möter på denna plats och tacksamheten är enorm. Flera har tagit del av gudstjänstlivet, och några är idag en naturlig del av FG och SMASH. Vårt motto har hela tiden varit att skapa denna plats tillsammans med ukrainare och ge dem utrymme att få vara med och göra skillnad och våra ukrainska volontärer beskriver hur uppgiften gett dem stor mening. Vi gläds även över Stockholms stads bekräftelse för det goda vi gör och det fina ekonomiska stödet för att uthålligt kunna fortsätta. Under december pågår förberedelserna för en stor ukrainsk julfest (200 deltagare) som hålls i Filadelfiakyrkan den sjunde januari, då ortodoxa troende firar jul.

AKALLA

Vårt hjärta fortsätter att klappa för Järvafältets Akalla med sina dryga 9 000 invånare, varav 79 procent med utländsk bakgrund. Även i år bjöd vi på parkfest under påskdagen i Nystrandsparken, som fylldes av Akallabor och församlingsmedlemmar från olika delar av stan. Med gratisaktiviteter som sumobrottning, fotbollsmatch, tipsrunda, live band och gratis popcorn och sockervadd till alla barn, fick vi tillsammans en minnesvärd dag i solen. Ett tacksamt sätt att visa vår kärlek till denna underbara plats och dess familjer.

Samarbetet med Kaggeholms folkhögskola i vår lokal på Villmanstrandsgatan 8 har slagit väl ut och årets klass på *Allmän linje* med körkortprofil blev rekordstor under hösten 2022 vilket är en stor glädje! Församlingen erbjuder varje elev en körkortsdeal till ett subventionerat pris, då körkort ofta öppnar dörrar till arbete. Här ger vi även möjlighet till cykelkurs och övningskörning med bil under skoltid. Under året har vi fortsatt att erbjuda läxhjälp till barn, unga och vuxna på tisdagskvällar samt fotbollsspel för barn upp till högstadieåldern genom SMASH, som i ur och skur erbjuder fotboll i Nystadsparken med hög vuxennärvaro och fika. Mellan 20-50 barn deltar i fotbollen varje vecka och vi ser hur relationer med barn och föräldrar växer och fördjupas. Nytt för hösten blev en Alphakurs på onsdagskvällar och ett torsdagscafé klockan 18-19:30 där det bjuds på gott fika, inkluderande gemenskap och möjlighet till viss social support. Under dessa torsdagskvällar har vi även haft idrottshallen öppen för basket, och en grupp killar i gymnasieåldern har här hittat en trygg plats att vara på. Vi ser fram emot att under kommande år se dessa kvällar blir en växande mötesplats för områdets ungdomar.

LÖRDAGSLUNCHER

Våra lördagsluncher med guldkant för stans utsatta, *Lunch i gemenskap*, är inne på sitt andra decennium; ett fantastiskt samarbete mellan några av stadens kyrkor, till förmån för människor i stor ekonomisk utsatthet. För flera av oss är dessa en av månadens absoluta höjdpunkter. Efter en längre pandemiperiod med utomhusservering var det en fröjd att återigen under hela 2022 få duka upp festliga långbord och erbjuda livemusik med goda skratt och samtal i varm inomhusmiljö. Här möter vi cirka 250 personer varje gång; långtidsarbetslösa, individer som lever i hemlöshet, nyanlända personer till Sverige och vi bevittnar också en slags nyfattigdom, med nya grupper av människor som tidigare inte levt på marginalen. Efter pandemin har vi sett ett generationsskifte i det stora teamet av

volontärer, och under året har det tillkommit ett antal viktiga nyckelfunktioner som är med och bygger dessa lördagar framåt. Gud är god och förser när vi vill mer! Året avslutades med en julversion av Lunch i gemenskap, med levande julmusik, jultallrik och julklappar till 300 personer, tack vare sponsorer från lokala och nationella företag.

SOCIAL SUPPORT

Social Support är ett komplement till samhällets resurser; möta och stödja människor i olika sammanhang och med olika behov som inte kan tillgodoses på annat sätt. Det handlar främst om rådgivning och att vara en kanal till lösningen på ett behov/problem. Exempel på ärenden är vägledning gällande samhällsfrågor, tex migration, konsument- bostads- och försäkringsfrågor med mera. Under våren dubblade vi antalet spetskompetenser i volontärteamet för att kunna bemöta den stora bredden av olika typer av behov. De ärenden som kommit in under året har främst skett via mail, telefon eller SoMe, men också via pastorer, verksamhetsledare och andra inom församlingen. Året har präglats av minskat antal ärenden, närapå en halvering från föregående år.

HJÄLPKASSAN

Hjälpkassan är en ekonomisk livlina med akut och tillfällig hjälp, främst för att stötta de mer utsatta i vårt församlingsnätverk eller personer som regelbundet deltar i församlingslivet. Under 2022 möjliggjorde Hjälpkassan bland annat att våra barn och ungdomar ska få förutsättningar att delta i de härliga aktiviteter som skräddarsyts för dem stöd vid läger för att möjliggöra. Vi såg under hösten en ökad förfrågan på ekonomiskt stöd även från människor som inte är del av vårt församlingsnätverk, en naturlig konsekvens av den tid vi befinner oss i. Intäkterna kring årets julkonsert den 11 december gick oavkortat till församlingens Hjälpkassa för att rusta oss för den fortsatta våg av efterfrågan vi ser framför oss under 2023.

KLÄDINSAMLING - Nu värmer vi Stockholm.

Med vintern runt hörnet hade vi under november en insamling av varma vinterkläder, där vi via SoMe och gudstjänsterna inbjöd alla i församlingen att vara med och värma Stockholms mer behövande invånare. Stora mängder av kläder kom in! Därefter ordnade vi en "pop up klädbutik" för de målgrupper vi som kyrka möter i vår vardag från våra lördagsluncher och ukrainska mötespunkt och ryktet spred sig snabbt, vilket snabbt resulterade i köbildning utanför kyrkan. Det blev stor lycka bland våra gäster. Tack alla som deltog!

Det har personligen varit en enorm glädje att få möta så många nya människor under året. Uppskattningsvis har även ett 50-tal människor under året hittat en ny plats att tjäna på i församlingen genom det sociala arbetet. Vi tackar Gud för kraften, glädjen och klokheten Han ger oss att idogt fortsätta betjäna vår stad och nå människors behov. Tillsammans gör vi skillnad!

2022 PÅ 60 SEKUNDER

- Uppstart av stödarbete för ukrainska flyktingar med fokus på basbehov och integration. Mer än 2000 hemlagade luncher till ukrainska flyktingar under ca 30 tillfällen. Ett femtontal personer betjänar nu regelbundet med matlagning, tolkning, undervisning mm.
- Mer än 3000 hemlagade luncher under 11 tillfällen till Stockholms mest utsatta.
- Rekord i antal studenter vid Allmän linje (19 studenter) vid höstterminen 2022.
- Utökad arbete i Akalla till tre kvällar i veckan: under hösten även Alphakurs samt cafékväll på torsdagar.
- Fördubblat teamet av spetskompetenser i Social Support.
- Fortsatt nätverkan med andra diakonala enheter i Stockholm.
- Fått utökad ekonomiskt bidrag från Stockholms stad.
- Klädinsamling inför vintern värmd ca 300 människor.
- Intäkterna från årets julkonsert gick till församlingens sociala arbete.

Linda Stenmark

Församlingsboken

DOP: 29

INFLYTTADE: 25

UTFLYTT/UTTRÄDE: 33

AVLIDNA: 19

ANTAL MEDLEMMAR: 3077

Mälarökyrkan

Efter två tunga pandemiår som avsevärt hade inskränkt församlingens verksamhet har 2022 inneburit en återgång till nästintill det normala. Regelbundna gudstjänster har kunnat hållas söndag efter söndag och antalet besökare har pendlat från ett sjuttioal till ett hundra personer. Och när Birka- och Ekerö Gospel har haft sina konserter har det varit fullsatt i kyrkan! Det börjar alltså återigen kännas att "kyrkan mitt i byn" har kommit till den användning som den är byggd för.

Mälarökyrkan drabbades av en smärre översvämning i november när vattnet i dopgraven under påfyllningsfasen svämmade över. Avtorkningsfläktarna gick dygnet runt under några veckors tid. Lyckligtvis uppstod inga allvarliga vattenskadorna och vi behövde aldrig fundera på något avbrott i verksamheten.

OMVÄRLDEN

Året dominerades av många dåliga nyheter i omvärlden. Ukrainakriget då Ryssland anföll grannen i söder har fört krigsverkligheten mycket närmare oss än tidigare. Den sedan flera generationer tillbaka härskande svenska neutralitetspolitiken övergavs när Nato-ansökan lämnades in i rask takt. Försvarsfrågorna hamnade plötsligt högt upp på Sverige agendan. De galopperande olje- och elpriserna nådde oss i hus och hem på ett sätt som ingen trodde var möjligt när vi startade året 2022. Tyvärr såg vi inte heller någon ljusning i gängrelaterat våld i vårt land, tvärtom har antalet dödsfall ytterligare ökat. Summa summarum måste vi konstatera att 2022 går till historien som ett mörkt år. Desto viktigare är det att församlingen kan träda fram mitt i den negativa nyhetsrapporteringen och att den är utrustad med förmåga att inge hopp och ljus i vår omgivning.

PERSONAL

Tyvärr har de senaste åren inneburit en hel del skiften på personalsidan. Frida Igefjord som varit ansvarig pastor sedan hösten 2021 slutade under vintern 2022 och tog sig an den viktiga ledaruppgiften för SMASH i Filadelfia Rörstrand efter Ella-Stina Wendle. Stefan Sigfrids som tidigare arbetat i Finska Filadelfia och i Filadelfia på Rörstrand blev en snar lösning efter tomrummet som Frida lämnade. Tyvärr blev vistelsen i Mälarökyrkan kortvarig för Stefan och Marina Sigfrids då Saalem-församlingen i Helsingfors lockade det begåvade paret till Finland. Flyttlasset gick redan i september. I detta prekära läge kallade församlingen på den pensionerade pastorn Timo Hakkarainen från Finska Filadelfia att hjälpa till med församlingsverksamheten tills en permanent lösning uppnåtts i pastorsrekryteringen. Timo jobbar på halvtid.

På personalfronten har även följande förändringar skett. Martin Josefsson blev anställd som verksamhetsledare på Kyrkornas Second hand efter Alexandra Manfredsson som slutade till årsskiftet. Jonas Berbres arbetar med bild och kommunikation på 20%. Förutom huvudpastorsfrågan har behovet av en ungdomspastor med ansvar för tonåringar växt tydligt fram.

FÖRSAMLINGSLEDNING

Församlingen har letts av pastorerna tillsammans med ledningsgruppen och församlingstjänarna. Dessa grupper har haft sina möten ungefär en gång i månaden och några gånger har ledningen samlats tillsammans med hela församlingstjänarkåren i Filadelfiakyrkan.

Fyra församlingmöten har hållits under året där aktuell information delgetts och viktiga verksamhetsärenden dryftats. Den övriga kommunikationen om aktuella ärenden och pålysningar har skötts med hjälp av veckobrevet som skickas till medlemmarna veckovis.

ÖVRIG VERKSAMHET

SMASH

Snittantal besökare: Ungefär 25-30 barn/söndag

Antal ledare: 13 ledare totalt, på en söndag är det 3-4 personer.

Verksamhetsaktiviteter: Smash på söndag, (tre grupper: 3-5 år, 6-9 år och 10-14 år). På fredagar har vi Yolo för mellanstadiet.

Undervisningsmässigt följer vi Fillas planering. Teman har varit bl.a. Ljus i mörkret, Julevangeliet, Packa Jesus i skolväskan, Hur stor är Gud? Hjärta för andra, Bro till tro.

Vi avslutade förra året med att sätta upp ett julspel kombinerat med ett ljuståg. Det var en härlig blandning av barn, föräldrar och ledare. Det var så kul och givande att göra något projekt ihop!

Varje söndag kollar vi i en brevlåda uppe i gudstjänsten som ger en ledtråd för vad vi ska prata om på smash. Vanligtvis brukar ett eller två blyga barn följa med och kika. Men en söndag kom det fler och fler barn upp som ville kolla i brevlådan och säga sitt namn i mikrofonen. Det var så gulligt och församlingen kunde inte hålla sig för skratt.

UNGDOM

Under året har Fearless Generation fortsatt att träffas på fredagskvällarna. Det brukar vara en handfull tonåringar i högstadeåldern som träffas för att umgås, bygga gemenskap, läsa bibeln och be tillsammans. Under året har ett tiotal ungdomar deltagit på fredagskvällarna. Vid några tillfällen har gruppen från Mälarökyrkan varit med på Big Friday i Filadelfiakyrkan inne i stan eller följt med på gemensamma events för tonåringar i hela Filadelfiaförsamlingen.

I oktober drog Fearless Generation Konfa i gång inne i Filadelfiakyrkan. Sex stycken tonåringar från Ekerö deltar i konfan och åker in till stan varje tisdagskväll för att tillsammans med ett trettiotal andra ungdomar i församlingen lära känna varandra, lära känna sig själva bättre och lära sig mer om Bibeln och Jesus.

MISSION

Mälarökyrkans mission 2022 gick i trohetens tecken, vilket innebar att vi fortsatte att ge bidrag till Polytekniska Institutet i Shinyanga, Tanzania, bibelskolan i Tazengwa, Tanzania och bibelskolan i Mugara, Burundi samt till familjen Moldakmatov (Kirgizstan). En buffertpost kunde användas till att bekosta tillverkning av spisar som skickats till Ukraina.

SECOND HAND

Mälarökyrkan driver Kyrkornas Second Hand tillsammans med Svenska Kyrkan på Mälaröarna. 2022 års överskott blev 1,6 miljoner och 50 procent av det går via PMU till Panzisjukhuset i Kongo. Av Mälarökyrkans 25 procent kunde i slutet av året bidrag sändas till PIS, Shinyanga, Tanzania, Gakwende, Burundi, och A Better Home i Rumänien.

NÄRRADION MORGONLUFT

Mälarökyrkan har sänt närradioprogrammet Morgonluft under hela året, också på sommaren. Sändningstiden har varit på lördagar mellan 09.00-11.00. på lördag. Konceptet har varit att spegla kristen vardagstro och berätta vad som sker i Mälarökyrkan. Därutöver uppmärksammar Morgonluft också vad som sker i övrigt på Ekerö. Musiken har en framträdande plats. Var fjärde vecka sänds lyssnarnas önskeprogram. Morgonluft är ingen närradio bara för församlingen utan majoriteten av lyssnarkåren består av icke-medlemmar. Programledargruppen består av fem personer.

SPRÅK CAFÉ

Verksamheten vänder sig till nyanlända och det har varit ända upp till ett fyrtiotal språkintresserade besökare. Antalet volontärer ligger runt tio personer. Anmärkningsvärt är att hälften av våra volontärer inte är medlemmar i kyrkan men som vill dra sitt strå i stacken i alla fall. Förutom aktiviteterna i caféet pågår parallellt program för barnen i nedre våningen och där har vi ytterligare 3-4 personer som tar hand om besökarnas barn. Verksamheten ligger på onsdagar från 16 till 18.00.

MUSIK

Ett synnerligen viktigt inslag i våra gudstjänster har varit sång o musik. Separat finns en rapport om Birka Gospel men förutom vår fantastiska kör har vi också många andra duktiga musikutövare i form av solosång, duetter eller ibland större konstellationer.

BIRKA GOSPEL

Birka Gospel övar på måndagar i Mälarökyrkan och under 2023 har vi varit ca 30 sångare. Även detta år har pandemin begränsat vår verksamhet något, speciellt under vårterminen. Men, följande har vi kunnat genomföra:

- Birka Gospel medverkade i gudstjänst i Mälarökyrkan den 3 april och 27 november (1:a advent).
- Vi sjöng i "Välkommen hem" den 22 maj.
- Den 15 oktober arrangerade vi en kördag i Mälarökyrkan då vi bjöd in 2 andra körer, Ekerö Gospel och Maria Magdalena Gospel samt som gästartist Bryant Jones, Chicago. Dagen innehöll repetitioner, workshops och gemenskap - och avslutades med konsert i utsåld kyrka!
- Den 5 december bjöd kören in till julkonsert och julfika. Denna gång riktade vi oss speciellt till de människor vi har i vårt nätverk runt språk-caféet, second hand-butiken och café Mälarö. Även denna gång en fullsatt kyrka som fick ta del av julens budskap i sång och musik följt av julfika i caféet.

Under 2023 har vi haft 3 st "Välkommen hem-gudstjänster". Den 20 mars med Peter Hallström som gäst, den 22 maj med Birka Gospel samt den 13 november med Helena och Petter Ahlin som gäster.

Vid två tillfällen under året har Kaggeholms Musiklinjen gästat Mälarökyrkan. Den 3 februari med en konsert för daglediga och den 18 december med Julkonsert.

NÄRGRUPPER

Mälarökyrkan har ett tiotal fungerande närgrupper som samlas antingen i hemmen eller i kyrkan. Grupperna består från fem upp till ett tiotal personer. Närgrupperna upplevs livsviktiga som kompletterar ypperligt den vanliga gudstjänstformen.

OMSORGSGRUPPER

Omsorgsgruppen har dels till uppgift att uppmärksamma våra äldre medlemmar som fyller år, dels hålla kontakt med våra seniorer som börjar få jobbigt att orka komma till gudstjänsterna. Omsorgsgruppen har samlats ett par gånger för planering av verksamheten.

SERVICEGRUPPER

Vad vore en bra gudstjänst utan gemenskapsstärkande fika som avslutning? Våra sju servicegrupper har sett till att våra lekamliga behov har blivit tillfredsställda med den äran. Men inte bara det utan servicegrupperna har också hunnit med städningen av kyrkan på lördagar och ställt fram och dukat nattvardsbordet.

CAFÉ MÄLARÖ

En gång i månaden har församlingen bjudit in gäster från gruppboenden och då fylls kyrkan av glada skratt och leenden av personer som upplever Mälarökyrkan som en välkomnande miljö även för dem.

Antalet besökare ligger runt 20 personer. Det är gripande att se hur sången får ögonen att tindra trots de begränsningar som våra gäster har.

LJUD OCH BILD

Ett ofta åsidosatt område i vår församlingsverksamhet är ljud och bild. Man brukar säga att så länge mikrofonerna och högtalarna fungerar som de ska så tänker vi inte ens på att det finns personer som sköter det jobbet så förträffligt. Samma gäller bild med bibelställen och pedagogiska bilder till predikan. Stort tack till vår sexmänna grupp som ombesörjer dessa viktiga komponenter i vår verksamhet.

UTHYRNING

Tack vare det centrala läget av Mälarökyrkan har vår kyrka använts flitigt av utomstående hyresgäster. Denna verksamhet är en viktig inkomstkälla till församlingens ekonomi och på det sättet kan vi också sänka tröskeln till många icke kyrkvana besökare. Viktigaste hyresgästen har varit Ekerö kommun som har hållit sina kommunfullmäktige möten hos oss ungefär varje månad.

UTFLYKT PÅ NATIONALDAGEN

Avslutningsvis en härlig rapport om utflykten som församlingen gjorde på Nationaldagen: "Under årets nationaldag inbjöd Ekerö kommun föreningar i kommunen att delta och bidra till det stora firandet i Drottningholmsparken. Mälarökyrkan tog tillfället i akt att vara med. Med målgrupp barn och dess föräldrar i sikte erbjöd vi gratis ansiktsmålning och hade ett fikabord där vi bjöd på kaffe och kaka. Hela parken var full med familjer och kön till ansiktsmålning slingrade sig lång under alla timmar som firandet pågick. Det blev många fina målningar men också många samtal med barnen och de vuxna. Både unga och äldre hjälpte till att måla. Några som inte tillhör församlingen ville ändå spontant hjälpa till när de såg hur populär aktiviteten var. Ett soligt och glatt minne fick vi med oss från den dagen."

SLUTORD

Det finns förstås mycket annat som sker i Mälarökyrkan men som inte ryms i den här årsberättelsen. Förebedjarna i kyrkan och hemma. Alla trogna offerare som sett till att ekonomin är i gott skick. Plus allt det andra som vakanspastorn inte har en aning om. Men sammanfattningsvis kan man inte annat än imponeras av den bredd på verksamhet som Mälarökyrkan kan erbjuda. Med glatt humör och stort engagemang visar medlemmarna prov på osjälvisk villighet att tjäna Herren månad efter månad. Osökt kommer ett bibelord till mina tankar: **Bra, du gode och trogne tjänare. Du har varit trogen i det lilla. Jag skall sätta dig över mycket.**

Tack till er alla som hjälpt mig med faktaåtergivning från olika verksamhetsgrenar!

P.S. Det brukar alltid vara någon som får flytta hem till Herren under ett kalenderår men 2022 var faktiskt ett undantag. Församlingsstyrkan är intakt!

Timo Hakkarainen, Vakanspastor

Tyresö Pingstkyrka

VISIONEN OM ETT NYTT ALLAKTIVTETSHUS:

Under våren 2022 revs gamla pingstkyrkans byggnad på Bollmoravägen. Strax före påsk hölls en tacksägelsestund utanför kyrkporten. I maj bjöd vi in till "Första spadtaget". I vårregn möttes en skara människor från församling, andra kyrkor, kommunledning och media samt även från byggbolag och arkitektfirma för att symboliskt sätta första spadtaget i marken.

Sedan dess möts Tyresö pingstkyrka på tre platser: Vi firar gudstjänst på söndagar kl.16.00 främst i Bollmoradalens församling tillhörande Svenska kyrkan. Vi möts i olika verksamheter i vårt "missionshus" i området Lindalen. Vi fortsätter verka på Masten second hand där vi också har LP och hela vårt sociala arbete samt dagliga mötesplatser. Här har pastorn också sin mobila expedition och bygger broar mellan församling och det utåtriktade arbetet.

Främst vill vi i denna interimtid tänka att församlingen är människorna som är lärjungar mitt i sin vardag – i smågrupper och i hemmen, på skola och jobb eller som seniorer. Vi fortsätter också att informera om nybyggnationen i radio, tidningar och annan media. Parallellt arbetar vi internt i församlingen att visionera framåt. I oktober hade vi en heldag i Lindalen följt av ledningsgruppens heldag i november. Tillsammans vill vi staka ut vägen för 2023 då vi fortsätter att förbereda för invigning 2024!

GUDESTJÄNSTER & BARNKYRKAN

Under 2022 har vi landat som gäster i Bollmoradalens lokaler. Tre av fyra söndagar firar vi gudstjänst, inleder med fika från 15.00 på Café Himlagott och välkomnar till Barnkyrkan kl.16.00. Många människor börjar hitta dit och vi ser nya ansikten i stort sett varje söndag. Samtidigt är det en viktig utmaning att hela tiden informera och inkludera de som av olika anledningar missar denna mötestid.

Vi följer ett givet tema men försöker också varva med olika sorters gudstjänster samt uppmärksammar de stora högtiderna. Under 2022 har vi exempelvis lyssnat till vittnesbörd från Alpha, fått besök från bl.a. Filadelfiakyrkan, LP och Egyptens största evangeliska kyrka. Eftersom mötestiden ibland krockar med Svenska kyrkans konserter, möts vi ca en av fyra söndagar i Lindalen till en enklare andakt kl.11.00 med sång, musik och bön där det råder en stor frihet i upplägg och tilltal.

BÖN, SMÅGRUPPER & OMSORG

På torsdagskvällarna möts vi till förbön i Lindalen. Cirka en gång i månaden finns också möjligheten att mötas mer förtroligt i "Rum för helande, bön, själavård och samtal" som gjorde en nystart 2022.

Församlingen har också ett stort nätverk av smågrupper - någonstans mellan 10-15 stycken med olika profil och inriktning och som möts olika tider i veckan. Det kan vara allt från social vandring på tisdagar till en klassisk bön- och bibelgrupp en onsdagskväll.

Under året har vi gjort flera översyner av vår matrikel samt bildat en omsorgsgrupp som är pastorn behjälplig med julblommor, uppvaktningar och sjukbesök. Lalle Ericsson är avskild som volontär omsorgspastor och "hänger" med folket på Masten varje tisdag som en extra pastoral resurs.

ALPHA

Under året har vi fortsatt att varva olika Alpha-kurser: ordinarie grundkurs, böne-Alpha eller äktenskaps-Alpha. SALT-ungdomarna har också börjat testa Alpha Youth. Oavsett om vi haft rekordmånga deltagare (20-25 st) eller en mindre grupp om 5 personer, är Alpha viktigt för att möta nya människor på väg mot en kristen tro och att följa upp dessa i befintliga eller nystartade smågrupper samt erbjuda dop och församlingsmedlemskap. Vi gläds över ett fortsatt engagemang i

våra olika ledarteam som även inkluderar personer från andra församlingar samt det stora intresset för Alpha på Masten second hand.

CAFÉ TRÄFFPUNKTEN

Café Träffpunkten fortsätter med program och omsorg för daglediga och seniorer varje onsdag 11.00 under terminerna. Man har funnit sig väl tillrätta i nya Lindalen. Pastorn är med som gäst då och då och bjöd även in till en lyckad vandring på Skogskyrkogården i vårtid i samverkan med Filadelfias seniorer. Annars sköts samlingarna av en hängiven grupp från de egna leden som också bjuder in gästande talare som t ex Ulf Cahn från Förenade Israelinsamlingen, Göran & Yvonne Skoog, Kjell Björk och Beryl Lindeman. Extra roligt att det gång på gång dyker upp nya och nygamla ansikten. Externt har vi medlemmar som via Väntjänst regelbundet åker ut och sjunger och talar på lokala äldreboenden.

DoJ & SALT

DoJ (Du och Jesus) och SALT har fortsatt att mötas under året. Varje fredag under terminerna möts först DoJ i de nya lokalerna i Lindalen mellan 18.00-20.00 för unga mellan 10-13 år. Vid 20 tar SALT:arna över fram till 23.00 och då möts de äldre ungdomarna från 13/14 år och uppåt.

SALT leddes fram till sommaren av Amadéus Eskengren som dock fortsatte med studierna på heltid till hösten. Glädjande engagerade sig många volontärer hela hösten så SALT kunde fortsätta oavbrutet fram till jul. Då fick vi positiva besked från Raul Murillo, ALT-student vid Rörstrand, om att hoppa in på 25% tillsammans med våra egna ledare i januari 2023 samt även vara med runt DoJ.

Vi kanske inte möter de stora skarorna barn och unga i respektive grupp men det är superviktiga mötesplatser för de unga. Vi kan vara mellan 10-20 per grupp som möts med hängivna ledare oavsett om vi är i de egna lokalerna, på grillkväll i Tyresö strand, i sporthallen i Skarpnäck eller på Big Friday i stan. Inte att förglömma är varje kvälls andakt i DoJ och SALT – en inbjudan att följa Jesus oavsett ålder.

MISSION

Vi verkar specifikt internationellt genom bl.a. Filadelfiakyrkan samt regionalt och lokalt genom vårt engagemang som Tyresö pingstkyrka. Vårt missionsråd möts då och då samt samordnar även insatser via Masten second hand. Efter pandemin har vi påbörjat vår "betalning tillbaka" till de utlovade PMU-projekten, ta nya tag i vårt stora engagemang för Kongo samt fortsätter hålla kontakten med olika missionsfält genom Andreas Frankner, missionsansvarig på Rörstrand.

En bonus under året har varit hälsningen vi skickade inför firandet av 25 årsjubileet i Jelgava, Lettland som församlingen var med att grunda och stötta på 1990-talet och som nu fått vår rivna kyrkas sittbänkar.

PERSONAL & LEDNING

Carl-Johan R Freed, pastor på heltid. Hanna Steffen, Barnkyrkan på deltid, Amadéus Eskengren, SALT på deltid, avslut våren -22, Indra Edberg, administration/musik/Planning Center på deltid, avslut våren-22. Innan jul beslut om att anställa Raul Murillo på 25% i DoJ och SALT fr o m jan-23.

Församlingsledningen består av församlingstjänare och pastor och utgör då Ledningsgruppen. Funktionslistan som skrivs separat innehåller mer detaljerad information om ledare och volontärer i olika funktioner och roller. Som särskilt stöd till de anställda och Masten finns en ekonomifunktion samt kommunikation som innefattar hemsida sociala medier och nyhetsbrev ca 6 ggr/år. Se www.tyresopingst.se för mer information.

SAMFUND & EKUMENIK

Tyresö pingstkyrka är en del av Filadelfiakyrkans nätverk av församlingar runt Stockholm. Genom personal- och ledarträffar, enskild handling och stöd, ekonomiskt understöd, hjälp i administration

och teknik får vi god hjälp att agera lokalt och regionalt. Vi är också aktiva i Pingst Pastor, regionala mötesdagar och mycket annat. Tyresö pingstkyrka är också del i den lokala och regionala ekumeniken på sydöstra Södertörn. Under året har vi tagit förnyade initiativ att möta vänner i Svenska kyrkan, Tyresö Frikyrkoförsamling samt Missio ad gentes inom den katolska kyrkan.

STATISTIK

Medlemmar:

Medlemsantal per 2022-12-31: 306

Döpta: 2

Inflyttade på inflyttningsbetyg från andra församlingar: 5

Intagna på bekännelse / dopintyg: 0

Avlidna: 1

Utflyttade på flyttningsbetyg till andra församlingar: 6

Avförda och borttagna vid matrikelgranskning: 1

Utträde på egen begäran - ingen ny församlingstillhörighet: 2

ÖVRIG INFORMATION

Snittåldern är 55 år vilket är i linje med 2020

Vi är 55% kvinnor och 45% män vilket är i linje med 2020

55% bor i Tyresö, 16% i Haninge, resterande på olika platser - företrädesvis i södra Stockholm.

Den yngsta medlemmen är 13 år, den äldsta medlemmen är 93 år

Utöver detta: många personer på Masten second hand och kyrkan/Alpha/smågrupper som relaterar till vår församling utan att ännu erhållit formellt medlemskap.

Ett stort tack till alla som bidragit under 2022 – i stort som smått!

/Carl-Johan R Freed

SOCIALT ARBETE:

Masten second hand

I början av året drabbades verksamheten och framförallt ledningsgruppen av mycket sjukdomsbortfall, vilket gav fokus på återhämtning och att "komma ikapp" under resten av vårterminen. Med tiden öppnade caféet upp första gången efter pandemin och håller nu öppet på lördagar. Bok- och leksaksavdelningen byggdes om för att skapa mer öppenhet.

I juni anordnades en resa till PMU Second Hand i Västerås för hela teamet. Därifrån tog vi med oss god input kring främst klädavdelningen som därefter strukturerades om. Under sommaren stängdes lördagarna som vanligt samtidigt som vi hade sammanlagt 18 stycken sommarjobbare från kommunen - ett fantastiskt tillskott av ny energi då vi fick mycket gjort under semesterperioden.

Vid månadsskiftet aug-sept slutade vikarierande butikschef Miguel och nuvarande butikschef Emelie startade upp efter sin föräldraledighet. Med bakgrund av flera goda förändringar under året beslutades om en höststrategi under rubriken "Tillsammans". Avsikten var att få tid och lugn att lära känna oss som team och "jobba ihop oss". Startskottet för denna strategi var en mingelkväll i butiken som samtliga inom verksamheten inbjöds till med smörgåstårter, gott häng och möjlighet att handla för halva priset. En rad andra aktiviteter följde, bl.a. en lördagsförsäljning där hela kassan skänktes till Världens Barn. Höstens stora event var firandet av vår 30-årsdag i efterskott där vi hade live-musik på Torget, 30% på kläder och happenings för barnen mm. Inte att förglömma fin närvaro på Tyresöfestivalen i september och en uppskattad gudstjänst dagen efter med röster från verksamhetens 30 år. Under senare delen av hösten fick vi ordentligt tryck i försäljningen som också

avslutades med all time high försäljningsrekord! Även julförsäljningen, som skänktes oavkortat till Elikia Na Biso i Kongo och vår skola för över 100 barn med funktionsvariationer, slog rekord.

Vi har under 2022 p g a världsläget sett allt större behov av sociala mötesplatser och där inte minst Masten second hand med dess café och dagliga verksamhet betyder allt mer för socialt utsatta, personer i praktik och arbetsträning eller frivården - allt för att komma tillbaka till ett fungerande vardagsliv. Ett viktigt nav är morgonsamlingarna måndag-fredag kl.9.00 med bibelord, samtal och bön som samlar en brokig skara och dit alla som vill är välkomna. Pastor och omsorgspastor finns regelbundet på plats och många medlemmar stämmer träff där.

Sammanfattat är känslan att vi nu kunnat lägga pandemi-åren bakom oss och äntligen börja satsa framåt, mot ett nytt försäljningsår och så småningom nya lokaler och arbetsätt. Under pandemin skedde ett tydligt skifte i teamet då nästan alla tidigare volontärer sattes på paus. Ett fåtal har återvänt under året och ett steg i att säkra vår arbetskraft under åren framöver anställdes en arbetsledare för att kunna erbjuda ännu fler platser för arbetsträning. Vi gläds åt all försäljning, alla aktiviteter vi fått möjlighet att skapa tillsammans under året och framförallt alla volontärer som lägger ner så mycket av sin tid och alla arbetstränande som gör fantastiska livsresor hos och med oss.

/Emelie Villaroel & Carl-Johan R Freed

LP-verksamheten i Tyresö

Året som gott har varit ett år då vi gått ut ur pandemi till att mer öppet kunna ha samlingar. På måndagar är det Cafékväll och onsdagar samlas vi för bön och lovsång. Vi har också varit på olika LP-dagar i Aspnäskyrkan, Citykyrkan och Solna Pingst. I juni var vi på LP-läger på Drakudden tillsammans med boendet Hörnstenen från Märsta. Varje tisdag åker LP-personal ihop med fantastiska volontärer ut och besöker folk i ett utslusningsboende i kommunen där vi fikar och samtalar om livet.

LP har under året arrangerat påsklunch på secondhand. Vi har också haft ett julbord för ensamma och behövande människor, runt 60-65 personer. Särskilt i december och innan jul blev det extra mycket stödinsatser då vi sett ett ökat behov p g a inflation och kristider.

Under året har vi arbetat mycket med mathämtning och matutdelning - ett arbete som genom utökade butikskontakter blivit mer omfattande inte minst för att minska matsvinnet. Vi har delat ut ca 1500 matkassar under 2022.

Kommunen placerar personer för sysselsättning på LP. I snitt har vi haft i snitt ca 8 personer inskrivna.

Slutligen har vi återbruksateljén/vävsstugan med volontärer som gör ett fantastiskt arbete där försäljningen går direkt till LP.

/Sören Persson, Glenn Kruse & Carl-Johan R Freed

Bergakyrkan

Vi har i princip hela året kunnat samlas till gudstjänst post-covid. Vi ser att människor kommer tillbaka, även om vi inte ser alla komma. Vi märker också att nya människor hittar till vår gemenskap. En växande grupp är familjer från olika delar av Afrika som kommit och blivit en del av gemenskapen. Människor som har rötter i länder som Kongo, Burundi och Zambia.

Vi har 112 formella medlemmar i vår matrikel och samlar på terminerna 40-60 vuxna och 10-30 barn på söndagarna. Under året har vi fått döpa tre personer till Kristus.

Strategin i Åkersberga för arbetet vilar på ett antal verksamheter. Dessa grenar i trädet har eller skall ha en ansvarig. Dessa delansvariga och ledarna i grupperna samlas tillsammans regelbundet med ledningsgruppen och utgör kärnan i de som arbetar med att församlingen skall växa och utvecklas.

GUDSTJÄNST

Varje söndag är det gudstjänst i Bergakyrkan. Här möts människor från olika generationer och med olika livsberättelser. Vår målsättning oavsett uppgift i gudstjänsten är att forma en plats där det är lätt att öppna sitt hjärta för Jesus. Varje söndag samlas 30 – 60 personer.

Att vi är en del av Filadelfiafamiljen är en välsignelse. Vi har glädje av att församlingsmedlemmar från resten av Filadelfia kompletterar våra fantastiska volontärer. Detta gäller framförallt på musikområdet.

Vi gläds över den atmosfär av Guds närvaro som vi upplever vid våra gudstjänster. En övertygelse och erfarenhet av att Gud talar genom sin Ande och möter människor där de är. Vi möts 15.30 för gudstjänst som följs av gemenskap och kyrkkaffe.

BARN

Barn är ett prioriterat område i vår kyrka. När vi gick in 2022 hade vi både få barn och få ledare. Men med mycket goda insatser från våra volontära ledare så har ledargruppen vuxit till 11 personer. Några är seniora och flera är unga som är i träning. Vi har också fått se hur barngruppen vuxit. I slutet av året har vi haft mellan 10-20 barn jämfört med 2-3 i början av året. Smash är ofta tvåspråkigt då vi har många barn från andra länder.

UNGDOM

Berga Youth möts på fredagar. Vi har under året haft en anställd ungdomsledare på 25% i Ellen Petersson. som vi avtackade vid årskiftet 22/23. Ellen har tillsammans med volontära ledare och teamare från TTS samlat ungdomsgruppen. Den är växande om än långsamt och vi är ca 8-16 personer på fredagarna. Under året har vi testat utåtriktade satsningar i form av tävlingar och sport som gav mersmak. En sådan kväll samlade 40 personer varav de flesta kom från helt nya kontaktområden. Med jämna mellanrum är ungdomarna med på Big Friday och är en naturlig del av den gemensamma lägerverksamheten vi har i Filadelfia.

BÖN

Varje lördagmorgon finns möjlighet att vara med på bönenmöte. Vi samlar trogna bedjare som ber för församlingen, vår ort och lyssnar efter Guds röst. Under året har vi också haft två längre bönesatsningar där vi samlat till bön 3-5 dagar i rad under veckan.

SMÅGRUPPER

Vi har för närvarande fyra smågrupper i församlingen och en övergripande smågruppsledare. Vi ser att smågrupper är ett växande område om än inte i snabb takt.

SERVICEGRUPPER

Ryggraden i att det praktiska kring gudstjänstliv och fastighet är våra servicegrupper. Vår målbild är att majoriteten av de som har Bergakyrkan som sitt andliga hem är med och bär praktiskt via dem.

För närvarande har vi fem servicegrupper. Vi arbetar med att öka smågruppskvalitén i servicegrupperna och att ständigt fler skall komma med som ett insteg i tjänande i kyrkan.

EVENT

Vi skapar möjligheter för människor att anknyta till församlingen med hjälp av sportaktiviteter. Under sommaren spelar vi fotboll och under vintern innebandy.

ALPHA

Under året har vi startat en alphakurs. Vi har förlagt den i Berga Second hand och har ett fint samarbete med volontärer från bl.a. Clara kyrka i detta. Kursen samlar totalt 30 personer inklusive ledare och är ett stort bönesvar. Den löper vidare över våren -23.

Samuel Hector, pastor



| FILADELFIA
| STOCKHOLM